
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРНЯЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА

368812, РД, Кизлярский район с. Черняевка ул. Вакуленко 1 Putilova777@bk.ru                          

Приказ

«28»  08.2023 г.                                                                                                №76-од

 О создании комиссии по противодействию 
коррупции 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 
предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений , устранение 
порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 
25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Федерального закона от 
11.08.1995 года (с изменениями) № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 
• Председатель комиссии -  Путилова М.В.
• Секретарь – Астафьева Т.Е. 
Члены комиссии: 
• Завхоз – Шевченко В.Н.
• Педагог-психолог – Нурмагомедова А.Р.
• Председатель профкома – Вакуленко И.В. 
2..Комиссии в своей деятельности руководствоваться настоящим Положением и 
нормативными документами РФ.  
3.. Обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий, обеспечить 
предоставление информации о реализации настоящего всех сотрудников плана ежегодно 
до 25 декабря. 
4.. Довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления директора школы  о 
ставших известными работникам  случаях коррупционных нарушений. 
5.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ___________________ Путилова М.В. 


